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Гра ни цы, обо -
зна чен ные на карте,
БССР по лу чи ла в ре -
зуль та те:

1) под пи са ния Риж ско го мир но го до го во ра (1921)
2) вто ро го про воз гла ше ния Со вет ской Со ци а ли сти че ской Рес пуб ли ки Бе ла -
ру си (ССРБ) (1920)

3) пер во го укруп не ния тер ри то рии БССР (1924)
4) за клю че ния со вет ско-гер ман ско го До го во ра о не на па де нии (1939)


